UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

Số: 909 /SYT-NVD
V/v quản lý sử dụng khẩu trang y tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thừa Thiên Huế, ngày 13 tháng 4 năm 2020

      Kính gửi:   Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện Quyết định 1444/QĐ-BYT ngày 29/3/2020 của Bộ Y tế về việc

hướng dẫn tạm thời về lựa chọn và sử dụng khẩu trang trong phòng chống dịch

COVID-19 (Quyết định 1444).

Quyết định đã được Sở Y tế chuyển về cho các đơn vị để tổ chức thực hiện

theo đúng quy định. Tuy nhiên, trong thời gian vừa qua, một số đơn vị sử dụng

khẩu trang y tế chưa đúng mục đích, đối tượng và tuân thủ hướng dẫn sử dụng

của Bộ Y tế.

Vậy, Sở Y tế đề nghị các đơn vị:

 - Nghiên cứu và tổ chức thực hiện Quyết định 1444 theo đúng quy định.

 - Khẩu trang y tế do Sở Y tế cấp phát chỉ phục vụ cho công tác phòng chống

dịch bệnh COVID-19. Ngoài ra, các đơn vị phải chủ động mua khẩu trang y tế và

đồ bảo hộ có trong kết quả đấu thầu vật tư y tế, đảm bảo đủ phục vụ công tác

khám chữa bệnh tại đơn vị.

 - Thủ trưởng đơn vị phải có trách nhiệm tăng cường kiểm tra, giám sát việc

sử dụng khẩu trang y tế và đồ bảo hộ tại đơn vị, đảm bảo tuân thủ theo đúng quy

định.

Vậy Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (báo cáo);

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Viết Bắc

		2020-04-13T14:35:22+0700